
ORDINANZA Sindacale N. 40 DEL 18/11/2022 
 

 
 

1

 
Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (Mb) 
www.comune.meda.mb.it 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 9 
DICEMBRE 2022 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
-  VISTO l'art. 50, c.7, del D. Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
- RITENUTO di chiudere gli uffici venerdì 9 Dicembre 2022, giornata con orario su solo 6 ore, in quanto 
tale operazione permette di ottenere risparmi di spesa (energia elettrica, riscaldamento, servizio portierato 
ecc.); 
 
- RITENUTO quindi opportuno chiudere gli uffici il giorno del 9 dicembre 2022, con eccezione dei 
seguenti servizi: 
- polizia locale; 
-Medateca; 
viene attuato il servizio di reperibilità per il personale: 
- stato civile; 
- personale tecnico inserito nei turni di reperibilità, se previsti; 
 
 

ORDINA 
 
- Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 9/12/2022 escludendo dalla 
chiusura i servizi come meglio esplicitato in narrativa; 
- Di garantire quindi, nelle suddette giornate, i servizi essenziali; 
- Di demandare al dirigente dell'area risorse finanziarie la comunicazione interna del presente 
provvedimento unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze; 
- Di demandare all’ufficio URP la più ampia diffusione ai cittadini del contenuto del presente atto. 
 
 
                 Il Sindaco 
          Luca Santambrogio 
 
 
 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82. 

 


		2022-11-18T08:33:53+0100
	SANTAMBROGIO LUCA




